ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:            /UBND-VP
V/v tiếp tục tăng cường triển khai

thực hiện Đề án “Phát huy vai trò

của đoàn viên, thanh niên trong

việc thực hiện dịch vụ công trực

tuyến giai đoạn 2022 – 2027”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện đoàn Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 5299/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành Đề án “Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc thực

hiện Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 giai đoạn 2022 – 2027” (sau

đây gọi tắt là “Đề án 5299”); Báo cáo số 330/BC-VPUBND ngày 13/05/2024 của

Văn phòng UBND tỉnh về báo cáo tình hình thực hiện các chỉ tiêu Đề án “Phát

huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến

giai đoạn 2022 - 2027” của Ủy ban nhân dân tỉnh trong quý I và tháng 4 năm

2024 (gửi kèm theo Công văn này). Theo báo cáo, việc thực hiện các chỉ tiêu của Đề

án 5299 trong quý I và tháng 4 năm 2024 của Huyện đoàn Tuy Phước đạt rất thấp,

không đảm bảo tiến độ đề ra đến cuối năm 2024.

Để triển khai hiệu quả, tạo sự chuyển biến rõ nét trong việc tổ chức thực

hiện Đề án 5299 của UBND tỉnh trên địa bàn huyện trong thời gian đến, Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn Tuy Phước triển

khai một số nội dung:

1. Trên cơ sở xem xét, đánh giá các nội dung số liệu kèm theo Báo cáo số

330/BC-VPUBND ngày 13/05/2024 của Văn phòng UBND tỉnh, quan tâm chỉ đạo,

đôn đốc Đoàn Thanh niên thuộc thẩm quyền quản lý rà soát, tổ chức thực hiện hiệu

quả “Đề án 5299” của UBND tỉnh, tránh tình trạng chạy theo chỉ tiêu, hình thức,

phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu đề ra. Phối hợp Bộ phận Một cửa huyện và các xã,

thị trấn thường xuyên kiểm tra tiến độ và tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện để kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét hỗ trợ, giải quyết.

2. Quan tâm, bố trí nhân lực để phối hợp với Đội Cảnh sát Quản lý hành chính

về trật tự xã hội thuộc Công an huyện thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền,

hướng dẫn người dân địa phương kích hoạt “tài khoản VNeID” để đảm bảo 100%

người dân được kích hoạt tài khoản VNeID trước ngày 01/7/2024; Trong đó, tiếp tục

phát huy hiệu quả hoạt động của mô hình “Tổ công nghệ số thanh niên”, “Đội thanh

niên tình nguyện thực hiện dịch vụ công trực tuyến” đối với công tác thông tin, tuyên

truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân đăng ký, kích hoạt, sử dụng ứng dụng VNeID

để thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức Đoàn trực thuộc tiếp tục nâng cao

chất lượng công tác tuyên truyền thông qua các tin, bài viết trên trang thông tin điện

tử hoặc trang mạng xã hội của đơn vị thông qua việc tham khảo, nghiên cứu bài viết

liên quan đến 08 chỉ tiêu nêu trên từ các nguồn thông tin chính thống, bao gồm một

số trang thông tin điện tử của tỉnh như: Cổng thông tin điện tử tỉnh

(https://binhdinh.gov.vn), Trang thông tin điện tử của Công an tỉnh

2

(https://congan.binhdinh.gov.vn), Tài khoản Zalo chính thức (Zalo Official Account)

của Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định, Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định, … làm

cơ sở cho các tin, bài viết của đơn vị.

Đề nghị Ban Thường vụ Huyện đoàn Tuy Phước và các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện (Đội QLHC);

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T09:56:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-15T10:11:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T17:08:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-16T07:24:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-16T07:25:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-16T07:25:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-16T07:25:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!